
 

Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1 

 

 

Direzione: IV Direzione – Servizi Tecnici Generali 
Servizio: Autoparco 
 
OGGETTO: Rettifica Determinazione Dirigenziale n. 1019 del 09/11/2020 limitatamente al solo 
numero di CIG “Z982EFC10” invece di “Z982EEFC10”, errato per mero errore di trascrizione di una 
sola lettera.  
 
CIG: Z982EEFC10 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - TITOLARE P.O. 

PREMESSO che il Servizio Autoparco della IV Direzione “Servizi Tecnici Generali” ha tra i compiti istituzionali 
l’acquisizione, gestione e manutenzione dei veicoli di proprietà dell’Ente; 

CHE con Determinazione Dirigenziale n. 1019 del 09/11/2020 avente per oggetto: “Fornitura, mediante 
MePA, di minuta attrezzatura, ricambi, utensili vari occorrenti per il funzionamento del Servizio Autoparco. 
Determina a contrarre. Affidamento ditta Edilcolor 2000 di Messina, P. IVA Impegno somme € 18.980,52 - CIG: 
Z982EFC10”, si è proceduto ad impegnare le somme necessarie per l’acquisto, mediante MePa di minuta 
attrezzatura, ricambi e utensili vari; 

CHE nella Determinazione Dirigenziale sopra indicata è stato riportato, per mero errore materiale di 
trascrizione, il CIG “Z982EFC10” invece di “Z982EEFC10”; 

CHE pertanto, è necessario procedere alla rettifica della Determinazione Dirigenziale n. 1019 del 09/11/2020 
solo ed esclusivamente per quanto concerne il numero di CIG “Z982EFC10” erroneamente riportato, per mero 
errore materiale di trascrizione, sostituendolo con il seguente: CIG “Z982EEFC10”;  

DARE ATTO che viene, per il resto, confermato l’intero contenuto della citata Determinazione; 

Viste le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l' O.R.E.L.; 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e 
amministrativa; 

Visto il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ed ii.; 
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
Visto il regolamento sui controlli interni; 
 
 

1238 11/11/2020

1067 16/11/2020



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

 
 
VERIFICATA l’insussistenza di conflitti di interesse prevista dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

VISTA la D.D. n° 1502 del 31/12/2019 con la quale è stata conferita, ai sensi dell’art. 6 del Regolamento 
dell’Area delle Posizioni Organizzative, l’incarico di Posizione Organizzativa all’I.D.U.A. Dott. Pietro Alito, 
Responsabile del Servizio “Autoparco”, per anni uno; 

VISTA la D.D. n° 2 del 03/01/2020 con la quale è stata conferita la delega delle funzioni dirigenziali, ai sensi 
dell’art. 33 del vigente R.O.U.S., con riferimento all’art. 17 c. 1 bis del D. Lgs. 165/2001, fino al mantenimento 
della P.O.;  

DETERMINA 

Per quanto in premessa, 

RETTIFICARE la Determinazione Dirigenziale n. 1019 del 09/11/2020 avente per oggetto: “Fornitura, mediante 
MePA, di minuta attrezzatura, ricambi, utensili vari occorrenti per il funzionamento del Servizio Autoparco. 
Determina a contrarre. Affidamento ditta Edilcolor 2000 di Messina, P. IVA Impegno somme € 18.980,52 - CIG: 
Z982EFC10”, solo ed esclusivamente per quanto concerne il CIG “Z982EFC10” erroneamente riportato, 
invece di “Z982EEFC10”; 

CONFERMARE tutto il contenuto della Determinazione Dirigenziale n. 1019 del 09/11/2020, che oltre alla 
rettifica del CIG come sopra indicato, viene confermato, per il resto, tutto quanto il contenuto della 
Determinazione; 

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. 
n. 33/2013; 

di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il responsabile 
del procedimento è il dott. Pietro Alito Responsabile Servizio Autoparco, titolare P.O.; 

di trasmettere il presente provvedimento alla 2a Direzione Servizi Finanziari per quanto di competenza. 

                                                
                      Il Resp. Servizio – Titolare P.O. 

                           Dott.  Pietro Alito 
                     Delegato funz. dirigenziali 
              Ex art. 17 c.1 bis D. Lgs. 165/2001 

                          (Det. Dir. N. 2 del 03/01/2020) 

 

 

 

 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, 

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa 

favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fine di evitare danni patrimoniali 

certi e gravi all’Ente.       
         Il Resp. Servizio – Titolare P.O. 

                           Dott.  Pietro Alito 
                         Delegato funz. dirigenziali 
                  Ex art. 17 c.1 bis D. Lgs. 165/2001 

                          (Det. Dir. N. 2 del 03/01/2020) 

 

 

 

 


